(1) Voir *Hist.*, II, 67 et G. VILLE, *op. cit.*, p. 212.

124a, 124b, 134a, 134c, 134e, 134g, 315f, 352c

TACITE
Histoires. II.71.2.

H. Goelzer (CUF)

(152)
 statut :
INCERTAIN*

*Exim Bononiae a Fabio Valente gladiatorum spectaculum editur, aduecto ex urbe cultu. Quantoque magis propinquabat, tanto corruptus iter immixtis **HISTRIONIBUS** et spadonum gregibus et cetero Neroniana aulae ingenio ; namque et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantantem solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginae mancipatus emptusque. Ut Valenti et Caecinae uacuos honoris mensis apertret, coartati altorum consulatus, dissimulatus Marci Macri tamquam Othonianarum partium ducis ; et Valerium Marinum destinatum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed mitem et inturiam segniter laturum. Pedanius Costa omittitur, ingratus principi ut aduersus Neronem ausus et Verginii extimulato, sed alias protulit causas ; actaeque insuper Vitellio gratiae consuetudine seruiti.*

314c, 315f, 413, 415, 423

TACITE
Histoires.II.71.2.

H. Goelzer (CUF)

(153)
statut :
INCERTAIN*

*Exim Bononiae a Fabio Valente gladiatorum spectaculum editur, aduecto ex urbe cultu. Quantoque magis propinquabat, tanto corruptius iter immixtis histrionibus et **SPADONUM** gregibus et cetero Neronianae aulae ingenio ; namque et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantantem solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginae mancipatus emptusque. Ut Valenti et Caeciniae uacuos honoris mensis aperiret, coartati aliorum consulatus, dissimulatus Marci Macri tamquam Othonianarum partium ducis; et Valerium Marinum destinatum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed mitem et inturlam segniter laturum. Pedanius Costa omittitur, ingratus principi ut aduersus Neronem ausus et Verginiti extimulat, sed alias protulit causas ; actaeque insuper Vitellio gratiae consuetudine seruitii.*

311a, 313a, 314c, 315a, 317a, 413, 415, 423

TACITE
Histoires.II.71.2.

(154)
statut :

H. Goelzer (CUF)

*Exim Bononiae a Fabio Valente gladiatorum spectaculum editur, aduectio ex urbe cultu. Quantoque magis proptinquantabat, tanto corruptius iter immixtis histrionibus et spadonum gregibus et cetero Neronianae aulae ingeno ; namque et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantantem solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginae **MANCIPATUS** emptusque. Ut Valenti et Caeciniae uacuos honoris mensis apertret, coartati aliorum consulatus, dissimulatus Marci Macri tamquam Othonianarum partium ducis; et Valerium Marinum destinatum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed mitem et iniuriam segniter laturum. Pedanus Costa omittitur, ingratus principi ut aduersus Neronem ausus et Verginit extimulatur, sed alias protulit causas ; actaeque insuper Vitellio gratiae consueludine seruitii.*

413, 421, 423

TACITE
Histoires. II.71.4.

(155)
statut :

H. Goelzer (CUF)

*Exim Bononiae a Fabio Valente gladiatorum spectaculum editur, aduecto ex urbe cultu. Quantoque magis propinquabat, tanto corruptius iter immixtis histrionibus et spadonum gregibus et cetero Neronianae aulae ingenio ; namque et Neronem ipsum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantantem solitus, non necessitate, qua honestissimus quisque, sed luxu et saginæ mancipatus emptusque. Vt Valenti et Caecinae uacuos honoris mensis aperiret, coartati aliorum consulatus, dissimulatus Marci Macri tamquam Othonianarum partium ducis ; et Valerium Marinum destinatum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed mitem et iniuriam segniter laturum. Pedanius Costa omittitur, ingratus principi ut aduersus Neronem ausus et Verginii extimulato, sed alias protulit causas ; actaeque insuper Vitellio gratiae consuetudine **SERVITII**.*

413, 423

TACITE
Histoires.II.72.

H. Goelzer (CUF)

(156)
statut :
ESCLAVE

*Non ultra paucos dies quamquam acribus initis coeptum mendacium valuit. Extiterat quidam Scribonianum se Camerinum ferens, Nerontianorum temporum metu in Histria occultatum, quod illuc clientelae et agri ueterum Crassorum ac nominis fauor manebat. Igitur deterrimo quoque in argumentum fabulae adsumpto uolus credulum et quidam militum, errore ueri seu turbarum studio, certatim adgregabantur, cum pertractus ad Vitellium interrogatusque quisnam mortalium esset. Postquam nulla dictis fides et a domino noscebatur condicione **FUGITIVUS**, nomine **GETA**, sumplum de eo supplicium in **SERVILEM** modum.*

212, 311a, 312, 313a, 314a, 314c, 317d, 323f, 323g, 332, 345, 353, 361,
413

TACITE
Histoires.II.76.5 et 12.

H. Goelzer (CUF)

(157)
statut :

*(...) torpere ultra et polluendam perdendamque rem publicam relinquere sopor et ignavia uideretur, etiam si tibi quam in honesta, tam tuta **SERVITUS** esset. (...) classium, alarum, cohortium robora et fidissimi reges et tua ante omnis experientia.*

413, 423

TACITE
Histoires.II.78.7.

H. Goelzer (CUF)

(158)
statut :
ESCLAVE

Illic sacrificanti Vespastiano, cum spes occultas uersaret animo, Basilides sacerdos inspectis identidem extis "Quicquid est" inquit, "Vespasiane, quod paras, seu domum extruere seu prolatare agros siue ampliare SERVITIA, datur libi magna sedes, ingentes termini, multum hominum."

212, 313a, 413, 414a, 423

TACITE
Histoires.II.81.2 et 4.

H. Goelzer (CUF)

(159)
statut :

Accessere cum regno Sohaemus haud spernendis uitibus, Antiochus uetustis opibus ingens et SERVENTIUM REGUM ditissimus. (...) Nec minore animo regina Berenice partis iuuabat, florens aetate formaque et seni quoque Vespastiano magnificenter munerum grata.